Actifs financiers portant intérêt variable  (489)  (412)

Total des actifs financiers portant intérêt  (606)  (550)

Total des actifs et passifs financiers portant intérêt, net  7 490  7 664

Portant intérêt variable  276  1 293

Déterminé par des swaps de taux d’intérêt  –  (350)

Variable en fonction de swaps de taux d’intérêt  1 177  984

Portant intérêt variable, net  1 453  1 927

Portant intérêt fixe  7 214  6 371

Déterminé par des swaps de taux d’intérêt  –  350

Variable en fonction de swaps de taux d’intérêt  (1 177)  (984)

Portant intérêt fixe, net  6 037  5 737

Total des actifs et passifs financiers portant intérêt, net  7 490  7 664

Analyse de sensibilité des taux d’intérêt
L’analyse de sensibilité ci-après montre les effets sur le compte de résultat et sur les capitaux
propres d’une variation des taux en CHF de 100 points de base. Les intérêts négatifs ont été exclus
du calcul de la sensibilité dans les capitaux propres.

  Compte de profits et pertes  Capitaux propres

  Augmentation  Diminution  Augmentation  Diminution

En millions CHF  100 points de base  100 points de base  100 points de base  100 points de base

31.12.2016

Financements variables  (3)  3  –  –

Swaps de taux d’intérêt  (12)  12  –  –

Sensibilité des flux de trésorerie, net  (15)  15  –  –

31.12.2015

Financements variables  (13)  13  –  –

Swaps de taux d’intérêt  (6)  6  2  (2)

Sensibilité des flux de trésorerie, net  (19)  19  2  (2)

Risque de crédit

Risques de crédit provenant de l’exploitation
Swisscom est exposée à des risques de crédit dans le cadre de ses activités opérationnelles. Il
n’existe toutefois pas de concentration significative de risques de crédit.  Swisscom dispose de
directives veillant à ce que ses produits et services ne soient vendus qu’à des clients solvables. Par
ailleurs, dans le cadre de l’activité opérationnelle, les impayés sont surveillés en permanence.
 Swisscom supporte les risques de crédit par le biais de correctifs de valeur individuels et de correc-
tifs de valeur forfaitaires. La concentration des risques est en outre réduite en raison du nombre